
Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019

EDITAL Nº 006/2019 - CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO/ENTREVISTA PSICOLÓGICA EM
GRUPO

A Comissão Especial Eleitoral designada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, composta 
paritariamente dentre os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Vargem Grande - MA 
conforme Resolução N.° 001/2019, RESOLVE CONVOCAR os (as) candidatos (as) abaixo relacionados, para a realização de 
Avaliação Psicológica/Entrevista em Grupo.

1. DATA, HORÁRIO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA/ENTREVISTA EM GRUPO:

1.1 A avaliação/entrevista psicológica em grupo, ocorrerá no dia 19 de junho de 2019, às 8h30min na Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social - SEMAS, sito: Rua Possidônio, n.° 11,Centro, Vargem Grande - MA. 

1.2 Em hipótese alguma, haverá avaliação fora do local e horário determinado ou segunda chamada para as avaliações; 

1.3 Será excluído do processo eleitoral o candidato que, por qualquer motivo não comparecer à avaliação/entrevista psicológica em
grupo no horário e local indicado; 

1.4 O resultado final da avaliação psicológica/entrevista do (a) candidato (a) será divulgado, exclusivamente, como “APTO” ou
“INAPTO”; 

1.5 A relação dos (as) candidatos (as) habilitados (as) para a próxima etapa será publicada até a data do dia 28 de junho de 2019, no
site Oficial do Município (www.vargemgrande.ma.gov.br/), e fixada no mural da Prefeitura Municipal, da Câmara de Vereadores, na
sede do CMDCA e Conselho Tutelar e outras que a comissão achar conveniente. 

Atenciosamente, 

A Comissão.

PORTARIA Nº 150 /2019

Dispõe sobre NOMEAÇÃO dos MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES para COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE-MA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os representantes dos segmentos, abaixo discriminados, Titulares e Suplentes, para compor o Conselho Municipal
de Assistência Social, a partir desta data.

SEGMENTO PODER PÚBLICO

I. Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Neuza Furtado Muniz

Suplente: Marlene Alves da Silva dos Santos

II. Secretaria Municipal de Educação

Titular: Alice da Luz Silva Pires

Suplente: Alzira Maria Pereira Neta

III. Secretaria Municipal de Agricultura

Titular: Raimundo Nonato dos Reis Menezes

Suplente: Antônio Gomes Lima

IV. Secretaria Municipal de Administração

Titular: Renato Santos Araújo

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA)



Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019

Suplente: Camila Damasceno

V. Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Franciane Maria Morais

Suplente: Thamires Muniz de França

VI. Secretaria Municipal de Comunicação

Titular: Hedwin Silva Ruy

Suplente: Radilson de Melo Machado

SEGMENTO SOCIEDADE CIVIL

I. Representantes dos Usuários

Titular: Maria Francinilda Sousa da Silva

Suplente: Josenilde Alves

Titular: Maria Pereira de Sousa da Silva

Suplente: Maria Helena da Silva

II. REPRESENTANTES DE ENTIDADES

Titular: Gilciclene de Jesus Abreu

Suplente: Diwene de Fatima de Oliveira Barros

Titular: Luzia Viana dos Santos

Suplente: Patrícia Thais Cardoso da Silva

III. Trabalhadores do Setor

Titular: Elis Regina Coqueiro de Carvalho

Suplente: Miriane Cristina Carvalho

Titular: Luciana de Oliveira Barros

Suplente: Luciana Montelo Silva

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, AOS VINTE OITO DOIS DIAS DO MÊS DE MAIO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

 

JOSÉ CARLOS OLIVEIRA BARROS
Prefeito Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-047/2018-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04015.2018, do tipo menor preço Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, VISANDO O

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA)



Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019

FUTURO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR, MOVEIS HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO
– PERMANENTE E LABORATÓRIO DE PRÓTESE – EQUIPAMENTOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, tendo como vencedoras as empresas: F. P. SOUSA-ME, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 17.211.614/0001-15, considerada vencedora parcial do certame com valor total de R$ 481.684,46 (Quatrocentos e
oitenta e um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta e seis reais) e ETN COMÉRCIO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 05.956.954/0001-96, considerada vencedora parcial do certame com valor total de R$ 85.211,38 (Oitenta e cinco mil
duzentos e onze reais e trinta e oito centavos). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse
público e Administrativo. Vargem Grande - MA, 30 de Janeiro de 2019. Ricardo Barros Pereira, Pregoeiro Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 201900268 -
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 047/2018-CPL/PMVG. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO
TIPO MENOR PREÇO, VISANDO O FUTURO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR, MOVEIS
HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO – PERMANENTE E LABORATÓRIO DE PRÓTESE –
EQUIPAMENTOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA. Conforme valores registrados abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Srª. CARLA
NICOLY MESQUITA DE MESQUITA e as empresas, F. P. SOUSA-ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 17.211.614/0001-15
e ETN COMÉRCIO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 05.956.954/0001-96. BASE LEGAL: O presente registro tem
como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº SRP-047/2018 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do
Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº 004/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 31.01.2019. FORO:
Comarca de Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Srª. CARLA NICOLY
MESQUITA DE MESQUITA / F. P. SOUSA-ME, representada pela Sra. FERNANDA PEREIRA SOUSA e ETN COMÉRCIO
EIRELI - ME, representada pela Sra. ELAINE TEXEIRA DO NASCIMENTO.

ETN COMÉRCIO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 05.956.954/0001-96

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

ITE
M DESCRIÇÃO

UN
D MARCA

QUAN
T. V. UNIT.

1 APARELHO DE GLICEMIA
UN
D

BAYER
SHERRING 30 R$ 104,04

2 APARELHO DE PRESSAO ADULTO COMPLETO
UN
D PREMIUM 50 R$ 135,26

3 APARELHO DE PRESSAO INFANTIL COMPLETO
UN
D PREMIUM 10 R$ 141,50

14 ESTUFA P/ ESTERELIZAÇÃO E SECAGEM
UN
D SOLIDSTEEL 2 R$ 3.391,49

15 FOCO CLÍNICO C/ ESPELHO
UN
D META 15 R$ 353,72

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA)



Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019

16
LARINGOSCOPICO ADULTO COM A LAMINA RETA E
CURVA

UN
D MD 2 R$ 728,24

17
LARINGOSCOPICO INFANTIL COM A LAMINA RETA E
CURVA

UN
D MD 2 R$ 728,24

18 NEGATOSCÓPI0-1 CORPO
UN
D TLT 30 R$ 405,75

19 OTOSCÓPIO COM ESTOJO
UN
D MD 15 R$ 416,14

20 OXIMETRO DE PULSO
UN
D BIC 5 R$ 289,23

21 DETECTOR FETAL PORTÁTIL ANALÓGICO
UN
D MD 10 R$ 509,98

22 DETECTOR FETAL ANALÓGICO DE MESA
UN
D MEDPEJ 15 R$ 520,18

26 BALANÇA PORTATIL DIGITAL 
UN
D TOMATE 35 R$ 72,84

27 OFTALMOSCÓPI O
UN
D NEW WAVE 15 R$ 877,04

28 APARELHO DE PRESSÃO OBESO
UN
D PREMIUM 10 R$ 120,69

29 TERMOMETRO DIGITAL
UN
D GERATHERM 30 R$ 12,49

30 COLAR CERVICAL
UN
D POLARFIX 8 R$ 16,66

MÓVEIS HOSPITALARES

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT. V. UNI

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA)



Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019

38 BALDE CILÍNDRICO A PEDAL INOX 10 LITROS UND VIEL 3 R$ 457,27

39 BALDE CILÍNDRICO A PEDAL INOX 5 LITROS UND VIEL 3 R$ 405,75

67 LONA P/ BIOMBO DUPLO 
UNI

D TLT 10 R$ 83,24

68 LONA P/ BIOMBO TRIPLO 
UNI

D TLT 10 R$ 124,85

76 NEGATOSCÓPIO DE 02 CORPO 
UNI

D TLT 5 R$ 811,47

F. P. SOUSA-ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 17.211.614/0001-15.

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

ITEM DESRCIÇÃO UND MARCA QUANT. V. UNIT.

4 ASPIRADOR DE SECREÇÃO COM FRASCOS DE SL UND NAVONI 1 R$ 2.400,00

5 AUTOCLAVE ANALOGICA 21LT UND STERMAX 5 R$ 5.200,00

6 BALANÇA PEDIATRICA MECANICA UND WELMY 10 R$ 735,00

7 BALANCA PEDIATRICA DIGITAL UND BALMAK 2 R$ 955,00

8 BIOMBO TRIPLO UND PONTUAL 8 R$ 430,00

9 BIOMBOS DUPLO UND PONTUAL 15 R$ 305,00

10 CADEIRA DE BANHO UND CDS 2 R$ 490,00

11 CADEIRA DE RODAS UND CDS 4 R$ 600,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA)



Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019

12 CONSULTORIO ODONTOLOGICO UND DENTEMED 5 R$ 16.050,00

13 CARDIOVERSOR BIFASICO COM 
ECG/DESFIBRILADOR UND CMOS DRAKE 1 R$ 10.440,00

23 NEBULIZADOR 4 SAIDAS UND MEDICATE 2 R$ 1.745,76

24 NEBULIZADOR 1 SAIDAS UND INCOTERM 10 R$ 515,00

25 BALANÇA MECANICA ADULTO 150 KG UND WELMY 5 R$ 950,00

31 APARELHO INFRAVERMELHO C/LAMPADA UND VAGALUMY 6 R$ 370,00

32 BISTURI ELETRICO 1OOBP UND EMAI 2 R$ 6.400,00

33 APARELHO ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA UND HTM 2 R$ 1.910,00

MÓVEIS HOSPITALARES

ITEM DESRCIÇÃO UND MARCA QUANT. V. UNIT.

34 ARMARIO DE AÇO (2 PORTAS) PARA ESCRITORIO 
COM CHAVE UND PONTUAL 10 R$ 775,00

35 ARMARIO DE AÇO PARA ARQUIVO UND PONTUAL 10 R$ 630,00

36 ARMARIO VITRINE C/02 PORTA, 3 PRATELEIRA E 
CHAVE MED 160X35X70 UND PONTUAL 10 R$ 663,00

37 ARMARIO COR CINZA 0,90X0.S0X1.58 - 02 PORTAS UND PONTUAL 3 R$ 775,00

40 BANCO PRA SALA DE ESPERA PRA 03 LUGARES UND PONTUAL 5 R$ 1.600,00

41 BEBEDOURO ESMALTADO COM 03 TORNEIRAS 
CAPACIDADE DE 150 LITROS UND PONTUAL 3 R$ 3.100,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA)



Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019

42 BIOMBO DUPLO COM RODIZIO E COM LONA 1.20 X 
1.75 UND PONTUAL 3 R$ 360,00

43 BIOMBO TRIPLO COM RODIZIO E COM LONA 1.80 X 
1.75 UND PONTUAL 3 R$ 455,00

44 BIRO COM 02 GAVETAS COM CHAVE TAM 140 X 60 
X 75 CM UND PONTUAL 5 R$ 500,00

45 BIRO COM 02 GAVETAS COM CHAVE TAM 175 X 75 
X 75 CM UND PONTUAL 3 R$ 660,00

46 BRAÇADEIRA PRA INJEÇÃO ALT. REGULAVEL, 
ESMALTADA E CONCHA INOX UND PONTUAL 1 R$ 200,00

47 CADEIRA AUXILIAR TECIDO FIXA SEM BRAÇO UND PONTUAL 3 R$ 210,00

48 CADEIRA DE PLASTICO PVC RIGIDO UND BISTRO 10 R$ 70,00

49 CADEIRA HOSPITALAR SIMPLES COM ASSENTO E 
ENCOSTO DE CHAPA ESMALTADA UND PONTUAL 1 R$ 210,00

50 CADEIRA HOSPITALAR SIMPLES COM ASSENTO E 
ENCOSTO ESTOFADO UND PONTUAL 5 R$ 210,00

51 CADEIRA ESCRITORIO COM RODAS SEM BRAÇO UND PONTUAL 20 R$ 450,00

52 CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE COM 
ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇO ESTOFADO UND PONTUAL 3 R$ 577,00

53 CADEIRA TIPO SECRETARIA ACOLCHOADA UND PONTUAL 1 R$ 453,00

54 CARRO CURATIVO ESMALTADO COM RODIZIO 
SEM SUPORTE PARA BALDE E BACIA UND PONTUAL 3 R$ 380,00

55 CARRO DE EMERGENCIA COM 03 GAVETAS SENDO
01 DIVISORIA PRATELEIRA INFERIOR, SUPORTE
PARA SORO, SUPORTE PARA MONITOR, SUPORTE

UND PONTUAL 3 R$ 2.910,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA)



Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019

PARA CILINDRO, TAMPO INOX COM RODAS

56

CARRO MACA COM GRADE LATERAL MOVEL 
ESMALTADO COM RODIZIO E BORRACHA DE 
PROTEÇÃO E SUPORTE PARA SORO INOX MED 1.90 
X 50 X 80

UND PONTUAL 3 R$ 1.310,00

57 CARRO PARA CILINDRO DE OXIGENIO C/ RODAS E 
CORRENTE GRANDE UND PONTUAL 1 R$ 477,00

58 CARRO PARA CILINDRO DE OXIGENIO C/ RODAS E 
CORRENTE PEQUENO UND PONTUAL 1 R$ 340,00

59 COLCHAO DE 1,88M X 0,70M X 0.10M D28 UND ORTOBOM 10 R$ 930,00

60 COLCHAO DE 1,90 X 0,90 X 0,10 UND PONTUAL 10 R$ 900,00

61 COLCHOES PARA MACA UND PONTUAL 10 R$ 200,00

62 COXIM PARA MESA GINECOLOGICA UND PONTUAL 6 R$ 200,00

63 COXIM P/EXAME CLINICO UND PONTUAL 6 R$ 200,00

64 DIVA ESTOFADO ESMALTADO CABECEIRA MOVEL 
MED.1.90X60X70 UND PONTUAL 5 R$ 655,00

65 ESCADINHA COM 2 DEGRAUS ESMALTADA PISO 
REVESTIDO DE BORRACHA UND PONTUAL 10 R$ 170,00

66 ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS TAM 
198X92X25CM UND PONTUAL 10 R$ 245,00

69 LONGARINA COM 04 LUGARES UND PONTUAL 10 R$ 745,00

70 MESA AUXILAR ESMALTADA MD 40X40X80 UND PONTUAL 10 R$ 175,00

71 MESA AUXILAR ESMALTADA MD 93X50X80 UND PONTUAL 10 R$ 293,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA)



Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019

72 MESA AUXILIAR SEM GAVETA ESMALTADA 
40X40X80 UND PONTUAL 10 R$ 135,00

73 MESA GENECOLOGICA ESMALTADA COM LEITO 
ESTOFADA PORTA COXA E GAVETA INOX UND PONTUAL 5 R$ 1.135,00

74 MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS ESMALTADA UND PONTUAL 5 R$ 360,00

75 MOCHO GIRATORIO INOX COM ASSENTO 
ESTOFADO UND PONTUAL 5 R$ 515,00

78 SUPORTE PRA SORO ALTURA REGULAVEL 
ESMALTADO COM 3 GANCHOS HASTE INOX UND PONTUAL 10 R$ 220,00

MATERIAL ODONTOLOGICO - PERMANENTE

ITEM DESRCIÇÃO UND MARCA QUANT. V. UNIT.

79
COMPRESSOR ODONTOLOGICO (CABEÇOTE, 4 
POLOS 1750 RPM ISENTO DE OLEO) POTENCIA DO 
MOTOR 1,13 CV, 02 PISTOES

UND FIAC 3 R$ 4.300,00

80 AUTOCLAVE, 12 LTS UND STERMAX 5 R$ 4.130,00

81 ULTRASOM PERIODONTAL UND ALT
EQUIPAMENTOS 1 R$ 3.600,00

82 PONTA PARA ULTRASOM DE PERIODONTIA UND ODONTO AT 6 R$ 183,00

83 FOTOPOLIMERIZADOR UND SEASKY 3 R$ 763,00

84 AVENTAL DE CHUMBO UND ALPHA PB 2 R$ 1.140,00

85 CANETA ALTA ROTAÇÃO UND NSK 4 R$ 870,00

86 MICROMOTOR PARA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO UND D700 6 R$ 933,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA)



Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019

87 CONTRA ÂNGULO DE ROTAÇÃO UND KAVO 6 R$ 1.162,00

88 MOCHO ODONTOLOGICO UND PONTUAL 5 R$ 520,00

89 CADEIRA DE ODONTOLOGICO UND DENTEMED 5 R$ 16.050,00

LABORATÓRIO DE PRÓTESE - EQUIPAMENTOS

ITEM DESRCIÇÃO UND MARCA QUANT. V. UNIT.

90 BROCAS MINI CUTE UND VORTEX 10 R$ 326,75

91 BROCAS MAXI CUTE UND VORTEX 10 R$ 330,92

92 ESPATULA N 31 UND DALGAN 10 R$ 32,34

93 ESPATULA N-07 UND GOLGRAN 5 R$ 32,34

94 MOLDEIRAS PARA DENTADOS PERFURADAS PARA 
ADULTO 

KIT TECNODENTES 3 R$ 130,00

95 MOLDEIRAS PARA DESDENTADO S PERFURADA 
ADULTO KIT TECNODENTES 10 R$ 131,38

96 CUBA DE SILICONE PARA ALGINATO UND INDUSBELLO 10 R$ 14,00

97 ESPATULA DE SILICONE PARA ALGINATO UND ANGELUS 10 R$ 2,00

98 MOTOR DE MESA PRA PROTESE PRA DESGASTE UND BELTEC 10 R$ 1.620,00

99 MUFLAS PARA MICROONDAS UND OGP 10 R$ 326,75

100 VIBRADOR DE GESSO UND VIBRAMAXX 4 R$ 490,70

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA)



Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019

101 TORNO PRA POLIMENTO DE PROTESE UND OGP 1 R$ 726,24

102 PRENSA PARA MUFLA UND ALUMINAS 10 R$ 164,46

103 DERRETEDOR DE CERA UND MEGABELL 10 R$ 147,82

104 MAÇARICO UND LORBEN 10 R$ 170,37

105 LAMPARINAS HANNAU UND KONNEN 10 R$ 40,63

VARGEM GRANDE/MA 31 DE JANEIRO DE 2019. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190267. ORIGEM: PREGÃO Nº 052/2018-SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): R R PORTELA – EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de
Combustíveis destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$
12.372,50 (doze mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019
Atividade 0113.082440018.0.156, Manutenção do IGDBF , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 2.474,50, Exercício 2019 Atividade 0113.082430002.0.134 Manutenção do PRIMEIRA
INFÂNCIA NO SUAS - Programa Criança Feliz , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 2.474,50, Exercício 2019 Atividade 0113.082430010.0.137 Manutenção do CREAS - PFMC ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 2.474,50, Exercício 2019
Atividade 0113.082430015.0.234 Manutenção do Programa ACESSUAS TRABALHO , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 3.711,75, Exercício 2019 Atividade 0113.082430002.0.135
Manutenção do BPC NA ESCOLA , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no
valor de R$ 1.237,25. VIGÊNCIA.: 04 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 04 de Junho de
2019. MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190269. ORIGEM: PREGÃO Nº 001/2019-SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA: ATUAL HOSPITALAR LTDA-ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Medicamentos
Farmácia Básica, Medicamentos Hospitalares, Medicamentos Controlados, Materiais Hospitalar, Materiais de Laboratório, Material
Odontológico - Instrumental, Material Odontológico - Consumo, Kit de Higiene Bucal e Laboratório de Prótese - Insumo, destinados
a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 546.739,90 (quinhentos e quarenta e
seis mil, setecentos e trinta e nove reais e noventa centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade
0112.103030024.0.068 Manutenção do Programa de Assistência Farmacêutica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R$ 71.641,10, Exercício 2019 Atividade 0112.103020023.0.058 Manutenção do
Teto Municipal de Média e Alta Complexidade - MAC , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.48, no valor de R$ 452.837,30, Exercício 2019 Atividade 0112.103010020.0.074 Manutenção do Piso de Atenção Básica
Fixo - PAB FIXO , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R$ 22.261,50.
VIGÊNCIA: 07 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 07 de Junho de 2019. CARLA
NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ERRATA

ERRATA DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2019-CPL/PMVG. Publicação

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA)



Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019

no Diário oficial do Município, e-DOM, no dia 04 de Junho de 2019. ONDE SE LÊ: J F DE CARVALHO COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ Nº 17.606.768/0001-06, considerada vencedora do certame com valor total de R$ 1.950.363,30 (um
milhão, novecentos e cinquenta mil, trezentos e sessenta e três reais e trinta centavos). LEIA-SE: J F DE CARVALHO COMERCIO
E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ Nº 17.606.768/0001-06, considerada vencedora do certame com valor total de R$ 1.935.583,30
(um milhão, novecentos e trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e trinta centavos).

ERRATA

ERRATA DO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 20190265. Publicação no Diário oficial do Município, e-
DOM, no dia 04 de Junho de 2019. Tornar Nulo o item 109 (liga elástica, material látex, caixa com 25G) para a Empresa: J F DE
CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME.

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, Vargem Grande (MA), terça-feira, 11 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA)


